EDITAL Nº 018/2011

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO,
PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA, no desempenho de suas atribuições

institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei Federal nº 8.625, de 12

de fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de

dezembro de 2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a

atividade de estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final

após entrevista da Seleção de Estagiários, na forma prevista nos itens VI e VII do edital nº

007/2010;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 007/2010, anexo I, que estabelece o quadro de

vagas ofertadas na Seleção de Estágio Remunerado;

 CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos

de aprendizagem, por propiciar ao estagiário a complementação de sua atividade discente,

mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo a constituir instrumento de

integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural,

científico e de relacionamento humano;

RESOLVE convocar os candidatos habilitados para vagas de estágio no Interior do Estado
para comparecerem no dia 25/08/2011, às 09:00 horas, nos locais abaixo determinados, a

fim de firmarem termo de compromisso de estágio com o Ministério Público do Estado do

Ceará.

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

Comarca: Quixeramobim

Local : Fórum Desembargador José Pires de Carvalho – Rua Dr. Joaquim Fernandes,
670

Data: 25/08/2011

Nº Nº Inscrição Candidato Comarca Curso

01 11360/2011-0 Kristiane da Silva Martins  Quixeramobim Direito
02 11357/2011-6 Allan Diego Pimentel Amâncio Quixeramobim Direito

03 11362/2011-6 Eylha Ribeiro Galvino Quixeramobim Direito

Comarca: Iguatu

Local: Fórum Boanerges Queiroz Facó  Rua: José Amaro, S/N Bairro: Bugi

Data: 25/08/2011

Nº Nº Inscrição Candidato Comarca Curso

01 11373/2011-3 José Paulo Diniz da Silva Iguatu Direito

02 11365/2011-9 Francisco Régis Leite Freires Iguatu Direito

03 11392/2011-3 Wilker Ferreira dos Santos  Iguatu Direito

04 11348/2011-5 Antonia Keyla Alencar dos Santos  Jucás Direito

05 11461/2011-6 Silvio Romério Bezerra de Lima  Quixelô Direito

06 11460/2011-8 Lhana Seyller Formiga  Orós Direito

Comarca: Sobral

Local: Fórum Dr. José Sabóia Av: Monsenhor Aluisio Pinto, 1300 Bairro: Dom
Expedito- Sala da ESMEC

Data: 25/08/2011

Nº Nº Inscrição Candidato Comarca Curso

01 11855/2011-9 Herinsson Jones Brandão Araújo  Sobral Direito

02 11982/2011-1 Janaina Alves de Sousa Sobral Direito

03 11883/2011-1 Maisa Carvalho de Araújo  Sobral Direito

04 11863/2011-3 Francisco Ítalo Oliveira Ramos  Sobral Direito

05 11859/2011-1 Tiago Ribeiro Mendes Sobral Direito

06 11880/2011-7 Luciana Maria Rocha Ponte Sobral Direito
07 11879/2011-9 Ana Mayara Albuquerque Sabóia  Sobral Direito

08 11873/2011-2 Mayara Leitão Ximenes  Sobral Direito

09 11987/2011-0 Renata Mirian Costa Felix Sobral Direito

10 11991/2011-2 Manuel Cícero Guimarães Lima Junior Coreaú Direito

11 11457/2011-4 Antonio Gilson de Souza Divino   Camocim Direito

registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA,

Em Fortaleza, aos 23 de Agosto de 2011.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto

Procuradora Geral de Justiça